HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO CURSO SUPERIOR DE

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME

NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA SELEÇÃO

REFERENTE AO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018

SELEÇÃO 2018/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA

EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB),

nomeado pela Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 27 de

janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de

2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

DIVULGAR, no ANEXO I, a homologação do resultado final do processo seletivo para o curso superior

de graduação de licenciatura em dança, de acordo com o item 14.1 do Edital nº 016/CBRA, de 25 de abril

de 2018, com os contemplados dentro do número de vagas ofertadas por tal edital, assim como a formação

da lista de espera do certame em questão.

A convocação para matrícula em primeira chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas,

conforme visto no item 6.5 do Edital supracitado, será publicada em documento próprio.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o

endereço do Campus é:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP

70860-100

(61) 2193-

8084

Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em horário

comercial.

São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br/ e/ou

http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento.

É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender quaisquer

comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela Direção Geral

do Campus Brasília.

Brasília-DF, 21 de junho de 2018.

Original assinado

Philippe Tshimanga Kabutakapua

Diretor-Geral - Campus Brasília

Portaria nº 206, de 26/01/2016, D.O.U. nº 18, de 27/01/2016, Seção 2

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento

ANEXO I:
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO CURSO SUPERIOR DE

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM

(EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS DESTA

SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018

SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA

POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2018/2

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Ampla Concorrência – AC

Classificação Nome
Nota do

Enem

Nota do

THE

Nota

Final
Situação

1º HANNAH BARBOSA BOIANOVSKY 663,80 79,33 743,13 CONTEMPLADO

2º JEIZYANE NAYARA DA SILVA BARROZO 654,76 81,67 736,43 CONTEMPLADO

3º HELENA BRAZ FERREIRA GONTIJO 647,10 77,00 724,10 CONTEMPLADO

4º NANA MARINA MORENO DOS SANTOS 665,64 58,33 723,97 CONTEMPLADO

5º LARISSA MENEZES DE CASTRO 640,50 76,67 717,17 CONTEMPLADO

6º MARIA LUISA TORRES ROLIM 653,42 49,00 702,42 CONTEMPLADO

7º ROBERTA CASSIANO BRASIL BATISTA 652,98 44,00 696,98 CONTEMPLADO

8º LIZANDRA SILVA DE MELO RAMOS 610,16 78,00 688,16 CONTEMPLADO

9º HELOIZA BARBOSA BRITTO 604,78 79,67 684,45 CONTEMPLADO

10º THAMYRES DE SOUSA SANTOS 626,44 52,00 678,44 CONTEMPLADO

11º JANE MARY OLINDINA DE LIMA 619,84 58,33 678,17 CONTEMPLADO

12º ANDERSON VARGAS FERNANDES 586,78 86,67 673,45 CONTEMPLADO

13º MARIA LUIZA NEMETALA GOMES CAJUEIRO 586,98 85,00 671,98 CONTEMPLADO

14º NATALIA CRISTINA DE LIMA FERREIRA 583,92 82,00 665,92 CONTEMPLADO

15º BEATRIZ DA SILVA NUNES 619,34 42,67 662,01 CONTEMPLADO

16º APARECIDA SOCORRO DO NASCIMENTO 591,32 67,67 658,99 CONTEMPLADO

17º AMANDA MARTINS MESQUITA 582,66 74,33 656,99 CONTEMPLADO

18º RAISSA MATOS DE SOUZA 582,98 72,67 655,65 CONTEMPLADO

19º EDSON ALVES DE LIMA 556,04 97,33 653,37 CONTEMPLADO

20º LUCAS SILVA FARIAS 569,24 80,00 649,24 CONTEMPLADO

21º VITORIA FERREIRA DO NASCIMENTO LUIS 581,24 61,67 642,91 CONTEMPLADO

22º MARIA ROSANGELA ARAUJO DE LIMA 566,46 75,00 641,46 CONTEMPLADO

23º DEBORA ISABEL SILVA CUNHA 581,54 59,67 641,21 CONTEMPLADO

24º JUSSARA DE LIMA CANDEIA 569,58 69,00 638,58 CONTEMPLADO

25º AUGUSTO CESAR OLIVEIRA BUCAR 573,14 54,67 627,81 CONTEMPLADO

26º ANA CLARA SILVA LIMA 553,10 74,33 627,43 CONTEMPLADO

27º BARBARA DE PAULA CAMPOS MOURA 554,10 73,33 627,43 CONTEMPLADO

28º LUANY MARIA DE LIMA LIRA 559,60 66,00 625,60 CONTEMPLADO

29º SANDRA FABRICIA CANDIDO TEODORO 565,82 57,67 623,49 CONTEMPLADO

30º ROBERTA MIRANDA ARAUJO 579,36 43,33 622,69 CONTEMPLADO

31º ANA CAROLINA LIRA DA SILVA 548,22 74,33 622,55 CONTEMPLADO

32º TIANA OLIVEIRA 556,02 62,67 618,69 CONTEMPLADO

33º MARILIA NASCIMENTO DA CUNHA 551,60 66,67 618,27 LISTA DE ESPERA

34º SOPHIA MAGALHAES ALBUQUERQUE ROCHA 533,92 84,33 618,25 LISTA DE ESPERA

35º THALIA DE OLIVEIRA COSTA 560,94 55,67 616,61 LISTA DE ESPERA

36º RAISSA MAIA DE SOUSA 544,66 70,67 615,33 LISTA DE ESPERA

37º LETICIA ALVES COELHO 533,82 81,00 614,82 LISTA DE ESPERA

38º VITOR AUGUSTO SOUSA DE OLIVEIRA 540,42 74,00 614,42 LISTA DE ESPERA

39º MARIA CLARA PASCOAL MIGUEL 533,96 75,33 609,29 LISTA DE ESPERA

40º ROSANA DE SOUZA ANDRADE 547,00 60,67 607,67 LISTA DE ESPERA

41º HERICA MAGNA DE SOUZA DOS SANTOS 521,52 81,00 602,52 LISTA DE ESPERA

42º RUBIELLEN MARQUES SCHIEFELBEIN 531,90 63,00 594,90 LISTA DE ESPERA

43º LETICIA SILVEIRA MARTINS 508,70 79,00 587,70 LISTA DE ESPERA

44º LUANA NUNES DA LAPA 510,30 77,33 587,63 LISTA DE ESPERA

45º EDENILSON CARLOS FERREIRA SOARES 511,42 73,67 585,09 LISTA DE ESPERA

46º ANA CAROLINA RIOS DA SILVA 509,22 74,33 583,55 LISTA DE ESPERA

47º VIRGILIO AUGUSTO DE SOUSA SANTOS 520,60 61,33 581,93 LISTA DE ESPERA

48º DANIELE FELIX DA COSTA 517,60 64,00 581,60 LISTA DE ESPERA

49º TALITHA ANTUNES MARTINS 518,68 59,33 578,01 LISTA DE ESPERA

50º ANNE CAROLINE GRAMELICH GUIMARAES 497,98 79,33 577,31 LISTA DE ESPERA

51º MILENA CONDE MARQUES 508,44 67,33 575,77 LISTA DE ESPERA

52º MARIANA PANTUZZO DE CARVALHO 490,50 81,67 572,17 LISTA DE ESPERA

53º JENEFFER DE SOUZA CARDOSO 505,96 64,67 570,63 LISTA DE ESPERA

54º ANA KESIA SILVA GADELHA 507,74 60,67 568,41 LISTA DE ESPERA

55º GABRIELA SOUSA RIBEIRO 516,92 50,67 567,59 LISTA DE ESPERA

56º NELCIVAN DE OLIVEIRA 502,58 64,67 567,25 LISTA DE ESPERA

57º RAISSA THAYLA PEREIRA DE OLIVEIRA 483,04 82,33 565,37 LISTA DE ESPERA

58º THAYS STEFANNY DA CRUZ SILVA 507,86 56,67 564,53 LISTA DE ESPERA

59º ELIANE DA SILVA BARROS 500,90 60,67 561,57 LISTA DE ESPERA

60º JESSICA NUNES DE ALCANTARA 513,50 41,67 555,17 LISTA DE ESPERA

61º STEPHANIE DE SOUSA LIMA 499,20 52,33 551,53 LISTA DE ESPERA

62º RUAN NICACIO DOS SANTOS 486,04 63,33 549,37 LISTA DE ESPERA

63º JULIANA STEFANE LOUZADA GOMES 478,10 71,00 549,10 LISTA DE ESPERA

64º STEFANIE OLIVEIRA DA SILVA 496,70 50,00 546,70 LISTA DE ESPERA

65º LARISSA ALMEIDA E SILVA 490,38 55,33 545,71 LISTA DE ESPERA

66º JOSE ADRIANO ALVES LINHARES 484,58 55,67 540,25 LISTA DE ESPERA

67º ARLENE RIBEIRO LEITE 497,00 42,67 539,67 LISTA DE ESPERA

68º PAULO BRAGA VASCONCELOS 441,68 85,00 526,68 LISTA DE ESPERA

69º RAMY COSTA CORREA 454,34 66,00 520,34 LISTA DE ESPERA

70º MATHEUS TURIAL DE ALMEIDA BARREIROS 449,46 70,33 519,79 LISTA DE ESPERA

71º JULIA MORAIS ARAUJO 441,84 77,33 519,17 LISTA DE ESPERA

72º CAROL CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 450,92 64,33 515,25 LISTA DE ESPERA

73º WARLEY CASTRO LIMA 437,02 67,33 504,35 LISTA DE ESPERA

74º JERUSA CARVALHO ARAUJO RAMOS 438,80 63,00 501,80 LISTA DE ESPERA

75º SANDRA CARVALHO SANTOS 452,00 43,33 495,33 LISTA DE ESPERA

76º DOUGLAS DE QUEIROZ DO NASCIMENTO 404,18 48,00 452,18 LISTA DE ESPERA

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP)

Classificação Nome
Nota do

Enem

Nota do

THE

Nota

Final
Situação

1º CLARA STEPHANIE MEDEIROS DE OLIVEIRA 546,22 67,00 613,22 CONTEMPLADO

2º ADRIANO MESQUITA RODRIGUES 480,92 55,67 536,59 CONTEMPLADO

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o

ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/PPI/R)

Classificação Nome
Nota do

Enem

Nota do

THE

Nota

Final
Situação

1º EDGAR FORTUNATO BRAZ DA SILVA 474,36 60,67 535,03 CONTEMPLADO

Original assinado

Philippe Tshimanga Kabutakapua

Diretor-Geral - Campus Brasília

Portaria nº 206, de 26/01/2016, D.O.U. nº 18, de 27/01/2016, Seção 2